СОВЕТ САРГАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 мая  2025 года                                                                                    № 33

р.п. Саргатское

О формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатур

на должность Главы муниципального округа Саргатский район

Омской области

В соответствии с Федеральным  Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением Совета Саргатского района от 25 апреля 2025 года №

11 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы муниципального округа Саргатский район Омской

области», руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района

Омской области, Совет Саргатского района РЕШИЛ:

1. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на

должность Главы муниципального округа Саргатский район Омской области

(далее – конкурсная  комиссия) в количестве 12 человек.

2. Назначить половину членов конкурсной комиссии в количестве 6

человек в следующем составе:

1)  Бадаев Андрей Эмиржанович - индивидуальный предприниматель;

2) Березин Михаил Николаевич - пенсионер, Председатель Совета

Саргатского муниципального района Омской области 5 созыва;

3) Дорофеев Владимир Викторович - и.о. председателя Саргатской

местной районной организации Омской областной организации ООО

«Всероссийское общество инвалидов»;

4) Луговик  Владимир Фёдорович - глава КФХ «Великорусское»;

5) Смирнова Елена Алексеевна - председатель Саргатского районного

отделения Омской областной общественной организации ветеранов

(пенсионеров);

6) Суставов Сергей Васильевич - директор МБУ дополнительного

образования Саргатского муниципального района Омской области

«Саргатская детская школа искусств».

3. Председателю Совета Саргатского района А.А. Беляловой не позднее

29.05.2025 года направить настоящее Решение и ходатайство Совета

Саргатского района о назначении другой половины членов конкурсной

комиссии Губернатору Омской области В.П. Хоценко.

4. Председателю Совета Саргатского района А.А. Беляловой

организовать проведение первого заседания конкурсной  комиссии не

позднее 10 рабочих дней после назначения всех её членов, известить членов

конкурсной комиссии о месте и времени первого заседания конкурсной

комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до первого заседания конкурсной

комиссии.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете органов

местного самоуправления «Саргатский вестник» и разместить на

официальном сайте Саргатского муниципального района Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

sargat.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя Совета Саргатского района А.А. Белялову.

Председатель Совета

муниципального округа

Саргатский район Омской области

____________А.А. Белялова

 Глава

Саргатского муниципального

района Омской области

____________В.В. Хохлов